b) empresas de seis a dez empregados: capital mínimo de R$ 10.000,00 

(dez mil reais); 

c) empresas que tenham de onze a cinquenta empregados: capital 
mínimo de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais); 

d) empresas que tenham de cinquenta e um a cem empregados: capital 
mínimo de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais); 

e) empresas que tenham de cento e um a quinhentos empregados: 
capital mínimo de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais); e 

f) empresas com mais de quinhentos empregados: capital mínimo de R$ 
1.000.000,00 (um milhão de reais). 

§ 1º O valor do capital social de que trata o inciso III deste artigo será